
様式9-1

電話：

FAX：

（ 現 ）

千円

千円

（ 千円) 千円 千円

比 率 9.9 ％ ％ ％

（ 県 全 体 比 率 ） （ 12.3 ％）

人 85 人

う ち 常 勤 役 員 人 63 人

歳 3 人）

人 人

う ち 県 派 遣 0 人 （ ％） 人 （ ％）

う ち 県 OB 2 人 （ 100.0 ％） 人 （ 12.5 ％）

歳 63 人）

人 人

う ち 県 派 遣 24 人 （ 38.1 ％） 人 （ ％）

う ち 県 OB 6 人 （ 9.5 ％） 人 （ ％）

　

基 本 財 産

設 立 目 的

主 な 事 業 内 容

①「安全安心なまちづくり」、「共生社会の実現」に関する調査研究
②学術交流の促進及び人材養成
③「ひょうご安全の日」関連事業の実施及び支援
④兵庫県が設置する公の施設の管理運営

神戸市 尼崎市

5,500

2 う ち 常 勤 職 員

0.5

他の出資(出捐)者

出資(出捐)額

阪神・淡路大震災の教訓から得た21世紀の成熟社会の基本課題である安全安心なまちづく
り、共生社会の実現を図るため、命の尊厳と生きる歓びを高めるヒューマンケアの理念に基づ
き、総合的なシンクタンクとして調査研究を進めるとともに、諸課題について政策提言等を行
い、もって21世紀文明の創造に寄与する。

県出資（出捐）額

078-262-5580

078-262-5587

理事長 牧村　実（６月２５日就任）

1,008,411

　　　　　　　 企画部　　　　　 総務課  （電話：　０７８－３６２－３０５６）

川崎重工業株式会社　顧問

100,000

役 員 数

平 均 年 齢

常 勤 役 員

役　　　員

65.8

2

職 員 数

役職員の状況

（県全体：統合前込）

10

123,850

0

う ち 県 OB

非 常 勤 役 員

平均年収（千円）

う ち 県 派 遣

う ち 県 OB

職　　　員

平 均 年 齢 4,53551.6

基本情報（令和６年４月１日現在）

連 絡 先

団 体 所 管 課

100,000

9.9

https://www.hemri21.jp/
ホームページ

ア ド レ ス

比 率

代 表 者

法人の基本情報

法 人 名

設 立 年 月 日 平成9年12月26日

所 在 地

公益財団法人ひょうご震災記念21世紀研究機構

神戸市中央区脇浜海岸通１－５－２

注）　「平均年収」は、常勤役職員が令和５年度に当該法人から得た報酬、給料、諸手当の合計額を支給実人数で除した額

8,920 千円（支給実人数

千円（支給実人数
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う ち 県 派 遣

22

0

非 常 勤 職 員常 勤 職 員 63
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0

平均年収（千円）
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)

 うち基本財産（資本金、基本金）

 その他正味財産（その他純資産）

 うち県からの収入額計

 県支出割合（％）

( 104.9 ) ( 109.9 ) ( 100.4 ) ( 344.9 ) ( 20.7 )

 うち委託料

 うち補助金

 小　計

県からの短期貸付金

 その他（集約基金等）

 県からの長期貸付金残高

 損失補償等契約に係る債務残高

 当期経常増減額

 当期一般正味財産増減額

 当期正味財産増減額

※1　公益法人会計基準を採用する法人のみ記載
○各団体の財務諸表（貸借対照表、収支計算書等）と一致

0

( 団体名： 公益財団法人ひょうご震災記念21世紀研究機構

△ 29,588 △ 27,111

84,060 3,439,655

△ 29,588 △ 26,241

0 0

0 0

305,754 3,568,976

1,024,147 1,018,348

920,294 889,455

1,012,228

916,195 4,358,737

R2 決算

2,225,472

378,222

1,847,250

1,018,410

828,840

1,504,692

R1 決算

2,155,446

298,028

1,857,417

1,020,684

506,129

836,733

1,453,146

281,164

1,931,310 5,370,965

476,541 449,430

R3 決算 R4 決算

2,333,098 5,652,130

401,788

88.91 96.19

1,485,440 4,769,319

△ 17,234

284,018

0

0

△ 8,377

△ 9,377

1,500,075

4,617

1,325,031

1,033,004

△ 16,783

0 0 0 0

1,317,467

12,737

948,271

807,842

140,429

948,271921,186

105,055

1,138,059

140,336 103,853 128,893

10,376 △ 494

1,329,901 4,587,324

 負債総額

 正味財産（純資産）

1,325,031

88.06

△ 216,898

0

0

0

△ 17,233

△ 10,168

0

0

 正味財産の増減（単年度収支）※1

 そ　の　他

186,972

△ 20,013

431,625

1,495,816 4,768,825

1,329,901 4,587,324

1,015,115

△ 17,805

71.29

1,205,204

82.94

780,850

515,506

財務状況（単位：千円）

 当期収入計　A

 当期支出計　B

 当期収支差額 C(A-B)

 県からの財政支出計

 （対前年度比：％）

1,458,632

△ 5,486

1,205,204

1,008,411

4,145,656

1,330,204

948,271

R5 決算

5,443,358

289,291

5,154,067

 一般正味財産※１

区 分

 総資産


